



Princip i Skolebestyrelsen

Svømning og badning

Svømning Skole:	- Ved svømning i skole regi følges de til enhver tid gældende regler fra undervisningsministeriet om tilstedeværelse af uddannet svømmelærer.
Svømning SFO:	- Ved svømning forstås svømning/badning i svømmehaller med ansat livredder - ikke badelande. - Der skal i sfo regiforelægge skriftlig tilladelse fra forældremyndighedsindehaveren. Denne er gældende for et år af gangen. - Ved svømning i sfo regi skal der for hver påbegyndt 10 børn være mindst en personale (fastansat) med bestået "Bassinprøve" efter de retningslinier der er beskrevet af DSLF's Livredningssektion - Det tilrådes at der altid er mindst en personale på kanten. - Det påhviler personalet altid at være orienteret om de regler der er gældende i det enkelte svømmeanlæg herunder om hvor genoplivningsudstyr forefindes.
Badning ved strand/sø (skole og SFO):	- Der skal altid forelægge skriftlig tilladelse fra forældremyndighedsindehaveren, denne er gældende for et år af gangen. - Der skal altid være mindst to personaler tilstede. Den ene medarbejder skal indenfor de sidste to år havde bestået "Bassinprøve" efter de retningslinier der er beskrevet af DSLF's Livredningssektion, samt have aflagt 500m distance svømmeprøve, - Ved badning med 2-3 børn kan lederen dog tillade, i særlige tilfælde, at en lærer eller pædagog bader alene med børnene. Denne medarbejder skal indenfor de sidste to år havde bestået "Bassinprøve" efter de retningslinier der er beskrevet af DSLF's Livredningssektion, samt have aflagt 500m distance svømmeprøve. - Der skal altid være mindst en personale (fastansat) med bestået "Bassinprøve" efter de retningslinier der er beskrevet af DSLF's Livredningssektion, samt have aflagt 500m distance svømmeprøve indenfor de sidste to år, for hver påbegyndte 6 børn.

	<ul style="list-style-type: none"> - Mindst en medarbejder skal opholde sig i vandet, og markere hvor langt børnene må gå ud. - Der skal altid være en tilgængelig mobiltelefon ved badning.
Badning i bade-land og ligende (skole/sfo):	<ul style="list-style-type: none"> - Der skal altid forelægge skriftlig tilladelse fra forældremyndighedsindehaveren, denne er gældende for et år af gangen. - Der skal altid være mindst to personaler tilstede. Den ene medarbejder skal indenfor de sidste to år havde bestået "Bassinprøve" efter de retningslinier der er beskrevet af DSLF's Livredningssektion. - Ved badning med 2-3 børn kan lederen dog tillade, i særlige tilfælde, at en lærer eller pædagog bader alene med børnene. Denne medarbejder skal indenfor de sidste to år havde bestået "Bassinprøve" efter de retningslinier der er beskrevet af DSLF's Livredningssektion. - Der skal altid være mindst en personale (fastansat) med bestået "Bassinprøve" efter de retningslinier der er beskrevet af DSLF's Livredningssektion indenfor de sidste to år, for hver påbegyndte 6 børn. - Det tilrådes at der altid er mindst en personale på kanten. - Der skal altid være en tilgængelig mobiltelefon ved badning.
Sopning:	<ul style="list-style-type: none"> - Ved sopning forstås at børnene ikke går længere ud end til anklerne. - Ved sopning kræves ikke særlige uddannelsesmæssig baggrund af personalet
Endvidere gælder skolens principper for tilsyn med eleverne.	

Vedtaget d. _____

Formand, Tanja Terndrup

Skoleleder, Uffe Lilholm